
 

UCHWAŁA NR VIII.116.2015 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 01 grudnia 2015r.  
 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli                       
i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 
Gminy Tłuszcz przez inny  niż jednostka samorządu terytorialnego organ, oraz trybu                
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                       
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska                        
w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli                       
i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Tłuszcz przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ, oraz tryb i zakres 
przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
 
 

Tryb udzielania dotacji 
 

§ 2 
 

1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego przedszkole lub inną formę 
wychowania przedszkolnego. 

2. Wniosek składa się do Burmistrza Tłuszcza w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1. 

 
§ 3 

 
1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia przedszkola lub innej formy wychowania 

przedszkolnego, wykazywanego w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty 
dotowane w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień 
roboczy miesiąca. W miesiącach lipiec, sierpień dotacja przekazywana jest na ilość 
uczniów wykazaną w informacji miesięcznej za miesiąc czerwiec. 

2. Wzór informacji o liczbie uczniów, stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 
3. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 1                  

i wypłacana do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy placówki 
wskazany we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1. Dotacja za miesiąc grudzień 
wypłacana jest do 15 grudnia każdego roku. 

4. W przypadku uczęszczania do niepublicznych przedszkoli lub innych form wychowania 
przedszkolnego uczniów z innych gmin, do informacji, o której mowa w ust. 2, należy 
dołączyć oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego potwierdzające miejsce 
zamieszkania ucznia. 

5. Wzór oświadczenia o miejscu zamieszkania ucznia, stanowi załącznik Nr 4 do uchwały. 
 

 



Podstawa obliczenia dotacji 
 

§ 4 
 

1. Niepubliczne przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości 75 % 
ustalonych w budżecie Gminy Tłuszcz wydatków bieżących ponoszonych                        
w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Tłuszcz. 

2. Niepubliczna inna forma wychowania przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia  
dotację w wysokości 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących, ponoszonych na 
jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych  przez Gminę Tłuszcz,   
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola                 
w części oświatowej subwencji ogólnej. 

3. Niepubliczne przedszkole lub inna forma wychowania przedszkolnego, które prowadzą 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację na dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w kwocie równej kwocie przewidzianej w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Tłuszcz na jedno dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju. 

4. W przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących, ponoszonych w przedszkolach 
publicznych z budżetu Gminy Tłuszcz, ulegają również zmianie wysokości udzielonej 
dotacji podmiotom wymienionym w § 1 uchwały, poczynając od miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym dokonano zmian budżetowych. 
 

 
Tryb rozliczania dotacji 

 
§ 5 

 
1. Organ prowadzący placówkę składa kwartalne rozliczenie z wykorzystania dotacji                  

w terminie do 15 dnia miesiąca po zakończeniu każdego kwartału. 
2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 
3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie 

złożonych rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń. 
4. W rozliczeniu uwzględnia się wyłącznie dokumenty finansowe z roku budżetowego, 

którego dotyczy udzielona dotacja.             
 

§ 6 
 

Podmiot, który w roku budżetowym zakończył działalność, zobowiązany jest w terminie do 
20 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności do przekazania 
rozliczenia wykorzystania otrzymanej dotacji. 
 
 
 
 
 

 



Tryb i zakres kontroli wykorzystania dotacji 
 

§ 7 
 

1. Gmina Tłuszcz przeprowadza okresowo kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji. 
2. Kontrola może być przeprowadzana przez Burmistrza Tłuszcza lub upoważnionego przez 

niego pracownika. 
3. Kontrola może polegać również na wezwaniu organu prowadzącego daną jednostkę do 

złożenia informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji, o której mowa                   
w § 5 ust. 1 uchwały. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 2, mają prawo wstępu do kontrolowanej jednostki oraz 
prawo wglądu do prowadzonej przez te podmioty dokumentacji organizacyjnej, finansowej 
oraz przebiegu nauczania, a także w związku z przeprowadzaniem kontroli do 
przetwarzania danych osobowych uczniów tych placówek. 

5. Kontrola dotyczy w szczególności zgodności danych wykazywanych w miesięcznej 
informacji o liczbie uczniów ze stanem faktycznym oraz prawidłowości przeznaczenia 
otrzymanej dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy z dnia                     
7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole sporządzonym    
w dwóch egzemplarzach, którego jeden egzemplarz przeznaczony jest dla kontrolowanego 
podmiotu. Protokół z kontroli zawiera termin kontroli, miejsce kontroli, imiona i nazwiska 
osób przeprowadzających kontrolę, zarządzającego kontrolę, podstawy prawne, zakres 
podlegający kontroli, wyniki kontroli oraz ewentualne zalecenia, informację                        
o załącznikach, podpisy osób kontrolujących oraz osoby upoważnionej do reprezentowania 
kontrolowanego podmiotu. 

7. Osoba uprawniona do reprezentowania kontrolowanego podmiotu może zgłosić na piśmie 
wyjaśnienie do protokołu. 

8. W przypadku złożenia wyjaśnień, o których mowa w ust. 7 kontrolujący może podjąć 
czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany 
protokole kontroli. 

9. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje 
podmiotowi kontrolowanemu na piśmie swoje stanowisko co do zgłoszonych wyjaśnień. 
 

§ 8 
 
Traci moc Uchwała Nr XXXI.397.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 24 czerwca 2014 r.                 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Tłuszcz przez inny niż 
jednostka samorządu terytorialnego organ, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 6660). 

 
§ 9 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 10 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 



 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr VIII.116.2015 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 01 grudnia 2015 r. 

…………………………………….. 
   (pieczęć organu prowadzącego) 
  
         Burmistrz Tłuszcza 
 
 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ………  
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego ………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Nazwa i adres przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego ……………………… 

………………………………………………………………………………………………...…

…………………………………………………………………………………………………... 

3. Data i numer wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych 

…………………………………………………………………………………………………. 

4. Nazwa i numer rachunku bankowego przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego - 

właściwy do przekazania dotacji 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

5. Planowana liczba uczniów: 

Okres 
Planowana miesięczna 

liczba uczniów ogółem 

w tym: liczba uczniów 

niepełnosprawnych 

w tym: liczba dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju 

Styczeń -

Sierpień 

   

Wrzesień - 

Grudzień 

   

 

 

 

…………………………………………………….   …………………………………………… 
 (miejscowość i data)      (podpis wnioskodawcy) 

 
Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 



 
 

Załącznik Nr 2 
Do Uchwały Nr VIII.116.2015 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 01 grudnia 2015 r. 

…………………………………….. 
   (pieczęć organu prowadzącego) 
  
         Burmistrz Tłuszcza 
 
 

Informacja o aktualnej liczbie uczniów 
  

w miesiącu ……………………………. roku  
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego ………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Nazwa i adres przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego ……………………… 

………………………………………………………………………………………………...…

…………………………………………………………………………………………………... 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego - 

właściwy do przekazania dotacji 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Aktualna liczba uczniów w miesiącu ………………... roku ……… wynosi ………….. w tym: 

1) z terenu Gminy Tłuszcz          ……………………………                              

2) z innych gmin                            ……………………………        

5. Liczba dzieci niepełnosprawnych     …………………………....                                

6. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ……………………………….. 

 

 
 
 
 
…………………………………………………….   …………………………………………… 
 (miejscowość i data)         (podpis osoby składającej informację) 

 
 
Termin składania informacji do dnia 10 danego miesiąca. 



Załącznik Nr 3 
Do Uchwały Nr VIII.116.2015 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 01 grudnia 2015 r. 

…………………………………….. 
   (pieczęć organu prowadzącego) 
         Burmistrz Tłuszcza 
 

Rozliczenie z wykonania otrzymanej dotacji w roku ……….  

1. Nazwa i adres przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego ……………………… 

………………………………………………………………………………………………...…

…………………………………………………………………………………………………... 

2. Okres rozliczeniowy …………………………….. 

Kwota dotacji otrzymana w kwartale rozliczeniowym ………………………….. 

3. Zbiorcze rozliczenie wykorzystania dotacji od początku roku 
Wyszczególnienie Kwota 

1. Kwota dotacji otrzymana od początku roku  

2. Kwota wykorzystanej dotacji od początku roku  

3. Kwota niewykorzystanej dotacji od początku roku  

 

4. Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych środkami z dotacji w kwartale rozliczeniowym: 

Lp. 
Rodzaje wydatków finansowanych w ramach dotacji 
(zgodnie z art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty) Kwota 

1. Wynagrodzenia pracowników  

2. Pochodne od wynagrodzeń   

3. Zakup materiałów i wyposażenia  

4. Zakup pomocy dydaktycznych  

5. Zakup usług  

6. Wynajem pomieszczeń  

7. Opłaty za media  

8. Pozostałe wydatki bieżące – wymienić jakie:  

9. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych  
i prawnych, o których mowa w art. 90 ust. 3d ustawy  
o systemie oświaty 

 

Razem w kwartale …………….  ……….roku 
 

 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
 
 
             ……………………………………………...   …………………………………………… 
               (miejscowość i data)                    (podpis osoby składającej informację) 
 
Termin składania informacji do 15 dnia miesiąca po upływie kwartału. 



 
 

Załącznik Nr 4 
Do Uchwały Nr VIII.116.2015 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 01 grudnia 2015 r. 

 
 

……………………., dnia ………………. 
 

 
 
 
…………………………………………. 
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 
………………………………………… 
(numer dowodu osobistego, wydany przez) 
 
 
 
 
 
 

Oświadczenie o miejscu zamieszkania dziecka 
 
 
 

Oświadczam, ze zamieszkuję wraz z dzieckiem: 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko dziecka, data urodzenia dziecka) 
 

 
pod adresem: 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa miejscowości, ulica, nr domu, kod pocztowy, poczta, gmina) 
 
 
 
 

Świadoma/y  odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego, oświadczam, że 

powyższe dane są prawdziwe. 

 
 
 
       ………………………………………………… 
        (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr VIII.116.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 01 grudnia 2015r. w 
sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 
Gminy Tłuszcz przez inny  niż jednostka samorządu terytorialnego organ, oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
 

Zgodnie z art. 90  ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.               
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek 
oświatowych oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 
uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny 
być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz termin              
i sposób rozliczenia dotacji. 

W związku z nowelizacją ustawy, zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.               
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 357), 
uchwały organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego, podjęte na podstawie art. 
90 ust.4 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu obowiązującym przed dniem 31.03.2015 
roku utracą moc po dniu 31.12.2015 r. 

Z powyższego wynika, że przedstawiony projekt uchwały jest zasadny.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


